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Shogeria" DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Al

Aktive monetare

Al1

15,710,765

950,577

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

(ii)

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Al3

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Al3(i)

10,621,112

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Al3(ii)

1,256,235

1,256,235

(iil)

Kerkesa te tjera te arketueshme

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

1,256,235

11,877,347

Inventari

Al4

(i)

Lendet e para

Al4(i)

14,769,249

14,769,249

(i)

Prodhim ne proces

Al4(ii)

2,508,612

2,508,612

(iii)

Produkte te gatshme

Al4(iii)

- 2,036,532 ¢

2,036,532

(iv)

Mallra per shitje

Al4(iv)

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

19,314,393 |

19,314,393

[©231é)]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~l

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

Aktivet afatgjata

All

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

All2

Toka

All2

Ndertesa

All2

85,249,716 -

85,249,716

Makineri dhe pajisje

All2

1,846,102

1,846,102

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

All2

135,728 1/

135,728

Totali 2

87,231,546

87,231,546

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

(&)

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI)

87,231,546

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

123,512,939

119,373,863
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Shogeria” DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

Detyrimet afatshkurta

Bl

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

BI3

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

BI3(i)

4,029,809

4,029,809

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

BI3(ii)

943,821

818,283

Detyrime _tatimore te tiera

1,408,977

1,162,853

(iii)
(iv)

Te tjera per tu paguar METE

5,369,000

Totali 3

11,751,607

6,010,945

N

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

11,751,607

6,010,945

Detyrime afatgjata

Bl

Huat afatgjata

BlI1

3,239,850

3,239,850

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bil1(})

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

3,239,850

3,239,850

Totali i detyrimeve

14,991,457

9,250,795

KAPITALI

Bill

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

BlII3

237,220,000

237,220,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

BllI7

6,098,714

6,098,714

Rezerva te tjera

BlII8

Fitimet e pashperndara

(133.195,646)

(131,084,053)

ololoiNioioiniw! N

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

BllI10

(1,601,586)

(2,111,593)

Totali i Kapitalit (ill)

108,521,482

110,123,068

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, Ill)

123,512,939

119,373,863

1



Shogeria" DUHAN CIGARE "SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Nr  [Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet neto C1 7,800,000 | 3,351,294
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme c3
3 dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara C4 - (80,625)
5 |Kosto e punes \ 'm S G5
- pagat e personelkit (2,008,000) (1,044,000)
- e tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (216,098) (174,348)
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet Cc6 (3,849,514)
7
7 |Shpenzime te tjera *\ c7 (1,849,628) (314,400)
8 |Tetjera per tu paguar METE 70 % (5,460,000)
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (9,533,726) (5,462,887)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (1,733,726) (2,111,593)
R\ 3 3 H 3
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
niesemarriet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare C12
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi C12 132,140
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit C12
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare .
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
1 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 32,440 )
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,601,586) (2,111,593)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) c16 (1,601,586) (2,111,593)




Shogeria” DUHAN CIGARE "SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2012 Viti 2011

Humbja/Fitimi para tatimit (1,601,586) 61,352

Rregullime per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

: ) 10,621,112 1,635,395
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 6

Rritje/renie ne tepricen e inventarit - 299,801 |

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5,740,662 2,154,230

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar -

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 14,760,188 (2,477,024)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Garanci | bllokuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -

14,760,188

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14,760,188 -

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 950,577 201,372

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,710,765 37,555

=,
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

Shoqgeria " DUHAN CIGARE "SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Rezerva
ligjore

Rezerva te
tjera

Fitimi i pa-
shperndare

Fitimi
ushtrimor

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

237,220,000

6,098,714

(131,084,053)

(2,111,593)

110,123,068

Fitimi neto per periudhen kontabel

(1,601,586)

(1,601,586)

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritja e rezerves se kapitalit

Pozicioni i rregulluar

(2,111,593)

2,111,593

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

237,220,000

6,098,714

(133,195,646)

(1,601,586)

108,521,482
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Shoqgeria”" DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 15,710,765
Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise N l. KUI’SI“ MiEra ne
llogarise fund vitit leke
Raiffeisen | Raiffeisen |Leke 1401000305 15710578
Totali 15,710,578
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
r EiM ERT1 M valute fund vitit leke
Arka ne Leke 187
Totali 187

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjiera financiare afatshkurtra
(i) Kliente per malira,produkte e sherbime .0
> Te drejta e kerkesa te arketueshme
te mbartura nga vitet e meparshme Leke 1,256,235
Inventari
(i) {Lendet e para 14,769,249
(i) i Prodhim ne proces 2,508,612
(iii) i Produkte te gatshme 2,036,532
[ TOTALI [ 19,314,393 |
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

S
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AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

(i) {Ndertesa |

(i) ! Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

o o 1 |

1IN =

TOTALI

Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet
Huamarjet
Huat dhe parapagimet
(i) Furnitore
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve
> Paga dhe shperblime

Paga Administrate Dhjetor 2012 94,772
K.Mbikeqyres Dhjetor 2012 53,550
Totali 148,322

Sigurime Dhjetor 2012 33,201

1>

J=

14 joo o

Diferenca prej 762,298 leke jane

Nuk ka

V fillestare Amortizim Viefte mbetur

177,053,101 91,803,385 85,249,716
24,596,931 22,750,829 1,846,102
5,107,055 4,971,327 135,728
206,757,087 119,625,541 87,231,546

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 4,029,809

Leke 943,821

te mbartura nga periudhat ¢ kaluara

diferenca page dhe sigurime shoqerore pa paguar.

(iiiy Detyrimet tatimore
> Te tjera
Tap Dhjetor 2012 10,900
Tat burim Dhjetor 2012 5,900
Totali 16,800
diferenca prej 1,392,177 jane
tap tatim ne burim mete tvsh

(iv) latime per fu paguar METE
Litogaritur viti 2012
Paguar viti 2012
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
PASIVET AFATGJATA

5,460,000
91,000

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Hua nga banka (principali)

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

@

te mbartura

Leke 1,408,977

nga periudhat e kaluara
gjoba etj.

5,369,000

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




] KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons. Nuk ka
3 Kapitali aksionar
> Kapitali aksionar Leke 237,220,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore
> Rezerva ligjore Leke 6,098.714
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -133,195,646
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,601,586
c 1 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
1 Shitjet neto
> Shitje produkte te gatshme Leke
> Qera dhenie Leke 7,800,000
Totali 7,800,000
Te ardhura nga interesat 132,140
4 Materialet e konsumuara
Totali 0
5 Kosto e punes
> Paga personeli Leke 1,294,000
> Sigurime shoqerore dhe shendetesore Leke 216,098
> Paga Keshilli Mbikeqyres Leke 714,000
Totali 2,224,098
6 Tatime per tu paguar 5,460,000
70% te ardhura per METE =
7,800,000 leke x 70 % = 5,460,000 leke
7 Shpenzime te tjera
Totali -1,849,628
Personel jashte ndermarrejes Vleresues 1,728,000
Udhetim e dieta 86,400
Poste telekomunikacion 35,228
16 Fitimi’/humbja neto e vitit financiar
> Te ardhura Leke 7,932,140
> Shpenzime Leke -9,533,726
> Rezultati Leke -1,601,586
(o] Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( SAIMIR|\ KRAJA)




Shogeria " DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 [Toka 0
2  |Ndertime 177,053,101 0 0 177,053,101
3 |Makineri paisje 24,596,931 24,596,931
4 |Mjete transporti 5,107,055 5,107,055
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 206,757,087 0 0 206,757,087
Amortizimi A.A.Materiale 2012
_ . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2512 Shtesa Pakesime 31/12/22)12
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 91,803,385 91,803,385
3 |Makineri paisje vegla 22,750,829 22,750,829
4 |Mjete transporti 4,971,327 4,971,327
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 119,525,541 0 0 119,525,541
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2312 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 85,249,716 85,249,716
3 |Makineri,paisje,vegla 1,846,102 1,846,102
4 |Mijete transporti 135,728 135,728
5  |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 87,231,546 0 0 87,231,546

Adminjstratori

SAIMIR}, KRAJA




SHOQERIA _SH.A° “DUHAN CIGARE ” SHKODER ,26/03/2013

NIPTI 166902074 H

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria __ SH.A “ DUHAN CIGARE ”_ me NIPT J 66902074 H__ me
administrator Z/ SAIMIR KRAJA ,

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. JONILDA KALLUGIJERI (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Drejtori i Shoqérisé

(emer

,mbiemer ,firme)




SH.A DUHAN CIGARE

MAGAZINA E CIGAREVE KARTELA 342

INVENTARI EKONOMIK 31/12/2012

NR | EMERTIMI | NJESI | SASI | CMIMI | VLEFTA |NOR.| VLEFT | VLERA
AMO A MBETU
R R
1. | Cigare 100she Kg 444 1.164,56 | 517.064.,6
me filter
2. | Cigare 100she | Kg 1.304 | 1.164,56 | 1.519.436,3
pa filter ,73
3. Letra jashte Topa 313 0,10 31,3
standardit
TOTALI 2.036.532
Magazinieri

Sidita MYFTIJA






